
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  178   Del  30-12-20
 Reg. generale 620

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 178 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI
POSIZIONI ORGANIZZATIVE AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA E TECNICA .



Dato atto che questa Amministrazione comunale, neoeletta nel giugno 2019, nel quadro di
una generale riorganizzazione delle aree funzionali e dei servizi comunali, conclusasi con
deliberazione di G.C. n.140 adottata in data 08.11.2019 ha provveduto:
a) all'attuazione dei principi di razionalizzazione di cui al D.Lgs. n. 165 del 30/03/01 e ss.
mm. ed ii;
b) alla definizione di una nuova struttura organizzativa e conseguente dotazione organica

Viste le Delibere di Giunta Comunale:

 n. 43 del 11.03.2000  ad oggetto: “Approvazione Regolamento Comunale-
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Dotazione organica”;
n. 208 del 29.12.2001 ad oggetto: “Modifica Regolamento ordinamento uffici e-
servizi”;
N. 61 del 20.04.2004 ad oggetto: “Modifica Regolamento Comunale-
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Dotazione organica. Norme di
accesso. Approvato da ultimo con delibera n. 208 del 29.12.2001”
n. 112 del 08.09.2004 ad oggetto “Modifica Regolamento Comunale-
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Dotazione organica. Norme di
accesso. Approvato da ultimo con Delibera n. 61 del 20.04.2004”;
n.  51 del 09.04.2008 ad oggetto: “Rimodulazione dotazione organica”;-
n. 100 del 13.09.2010 ad oggetto: “Dotazione organica dell’Ente. Ridefinizione-
profili professionali”;
n. 101 del 13.09.2010 ad oggetto: “Modifica Allegati al Regolamento comunale-
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Dotazione organica. Norme di
accesso. Approvato da ultimo con delibera n. 112/2004”;
n. 5 del 12.01.2011 ad oggetto: “Adeguamento ordinamento del Comune di-
Montalto delle Marche ai principi contenuti nel D.Lgs. 150/09 (Brunetta).
Integrazione Regolamento uffici e servizi. Nomina nuovo NdV”;
n. 3 del 19.01.2012 ad oggetto: Attribuzione dei poteri gestionali ai componenti-
dell’organo esecutivo art. 53 comma 23 Legge 388/2000 come modificato da art.
29 comma 4 Legge 488/2001. Modifica ed integrazione Regolamento Uffici e
servizi”;
n. 99 del 27.10.2014 ad oggetto: “Provvedimenti organizzativi per funzionamento-
uffici tecnico, finanziario e amministrativo – Attribuzione funzioni di responsabile
al Sindaco”;

Vista da ultimo la Delibera di Giunta Comunale n. 156 del 13.12.2019 avente ad oggetto
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE CONFERIMENTO E
REVOCA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. APPROVAZIONE SCHEDA
TECNICA DI PESATURA con la quale risulta approvato il regolamento per il
conferimento e la revoca delle posizioni organizzative

Rilevato altresì  che in sede di pesatura che in caso di mancato raggiungimento da parte di
una posizione del 50% del totale degli indicatori il Sindaco potrà revocare la posizione
stessa senza ulteriori motivazioni;

Dato atto che, in data 12.11.2019 prot. com. n. 7857 è stata inviata informativa preventiva
alla RSU ed alle OOSS e che non è pervenuta nei termini previsti dalla normativa alcuna
richiesta di attivazione della procedura concertativa;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 178 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Vista la pesatura delle posizioni organizzative effettuata dal Dottor Braccini N.V per il
Comune di Montalto delle Marche come da nota prot. n. 9056  del  30.12.2019 agli atti
d’ufficio

D E T E R M I N A

          -di ritenere la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente
atto ed in           conseguenza;

di approvare l’avviso allegato per il conferimento delle posizioni organizzative-
individuate all'interno dell'Ente, redatti con l’assistenza del Segretario
Comunale, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All.
A);

Il Responsabile dell’Area  Tecnica / Amministrativa-Contabile

Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 178 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°952
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   30-12-2020

al     14-01-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 30-12-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-12-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 178 del 30-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


